Shoqgeria Tregetare “ PERPARIMI “shpk Gramsh

NIPT - J66702835G. Gramsh ,me 06.03.2021

Relacion - Shpjequese

Mbi

Plotesimin e pasqyrave financiare te vitit ushtrimor 2020

Shogeria “ PERPARIMI “ shpk eshte e regjistruar prane zyres se Regjistrit Tregetar Tirane .
Organizimi dhe funksionimi |saj rregullohet sipas ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 “ Per Tregtaret
dhe shoqerite tregetare “ statutit te saj dhe legjislacionit shqiptar ne fuqi

| = Politikat kontabel

Kuadri ligjor : Ligji 9228 date 29.04.2004” Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare “
Kuadri kontabel | aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperri.

Baza e pergatitjes se PF: te drejtat dhe detyrimet e konstatuara .

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e PF.

-l

Pasgyrat financiare jane plotesuar ne perputhje te plote me SKK, ato jane te kuptueshme per
perdorues te jashtem te cilet kane njohuri ne fushen e kontabilitetit

Materialitet eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij pasqgyrat financiare jane hartuar
vetem per zera material .

Besueshmeria per hartimin e pasqyrave financiare eshte e siguruar pasi  nuk ka gabime
materiale pasi jane zbatuar parimet e meposhtme :

-Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permabjetjes ekonomike mbeshtetur ne formen ligjore
-Parimiin e paanshmerise pa asnje influence te gellimshme .

-Parimin e maturise pa optimizem te te peruar

-Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF

-Parimin e gendrueshmerise perte mos ndryshuar politikat e metodat Kontabel .
Ne percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda e kostos mesatare.

Vleresimi fillestari nje elementi aktiv afatgjate material qe ploteson kriteret per njohje si aktiv
ne bilanc eshte vleresuar me kosto . Per vleresimin e AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke |
paragitur ne bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. Amortizimi | ndertesave eshte
llogatitur me metoden lineare dhe per AAM e tjera amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e
vleres se mbetur duke aplikuar normat e amortizimit te njejta me ato te ligjit fiskal ne fugi.




I.Shenimet qe shpjegojne zerat e pasqyrave kryesore

1.Aktivet monetare . Gjendja e aktiveve monetare ne date 31.12.2020 eshte sime poshte :

v" Bilanci kontabel, aktivet

Likuiditetet Viti 2020 Viti 2019 Ndryshimi
1 | Depzita ne banke 2605243 60509
2 | Para ne arke 1263006 3078599 | 0
Totali 3868249 3139108
Depozitat ne banke jane si meposhte :
> Raiffesisen bank dollar (leke)/ 515 Leke
» Banka Raiffesien Euro leke 710 leke
» Banka BKT/leke 2604018 leke
Totali 2605.243 Leke
2 Kerkesa te arketueshme
Kerkesa per arketim Viti 2020 Viti2019 Ndryshimi
1 | Klient per shitje e sherbime 2441760 | 7.504.967
2 | Deditore, kreditore tetjere (tvsh) 0 0
Tatim mbi fitimin 164860 23.970
5 | Detyrimet - Kostoja ndertimit 30.053.405 | 30.053.405
Totali 32.660.025 | 37.582.342 | 0

Klientet te pa arketuar jane ne Shumen 2441790 leke e cila perfageson vleften e punimeve te
kryera ne objektet te ndryshm e ( shif listen perkatese ).Ndersa shuma prej 30.053.405leke
perfageson koston e ndertimit te objektit privat te z. Gezim Dermyshi pa likuiduar.

3.Kerkesat te tjera te arketueshme nuk ka.
4.Inventari

a. Lendet e para

Gjendje inventari Viti 2020 Viti 2019 Ndryshimi

1 | Materiale te para 635907 241.528 0
Parapagesa per furnizime 0 0
Totali 635907 241.528

® Vleresimi | materialeve ne momentin e blerjes eshte bere me koston e hyrjes dhe
veprimet e daljes e te gjendjeve te inventarit jane bere me koston mesatare ecila ka
rezultuar ne fundte vitit ushtrimor. ( shif listen perkatese ).

* Transaksionete kryera sine blerje, shitje, kalim ne llogarite e shpenzimeve vjetore |
perkasin ushtimit kontabel te vitit 2020.

5.Aktivet afat gjata material .Gjendja e aktiveve eshte paraqgitur me vleren kantabel te mbetur .
Asnje element | aktiveve nuk  eshte |rivleresuar me vleren aktuale te tregut . Amortizim te

AQT nuk kemi llogartur .




Gjendja etyre paragitet siviojn :

Nr Mjete Inventari
Emertimi Toka Ndertesa transporti ekonomik | Totali

I Aktive te gendryeshme te

trupezuara
1 Gjendja me 01.01.2020 0 700000 37045 54129 791174
02 | Shtesa per vitin 2020 0 0 0 0
3 Pakesime per vitin 2020 0 0 0 0 0
04 | Gjendje me 31.12.2020 0 700000 37045 54129 791174
I/} Amortizimi | AQT-ve
1 Gjendje me 01.01.2020 0 0 0 0
2 Shtesa per vitin 2020 0 7409 11489 18898

Pakesime per vitin 2020 0 0 0 0 0
4 Gjendje me 31.12,.2020 0 0 0 0 0
n Vlera neto 31.12.2020 700000 29636 42640 772276

* Vlera neto e aktiveve eshte 772276leke
B.Bilanci kontabel, pasivet .

1. Te pagueshme ndaj furnitoreve . Furnitore te pa likuiduar me 31.12.2020 jane 5.238.144
leke ( Bashkangjitur lista perkatese ).

2. Te pagueshme ndaj punonjesve .Jane pagat e punonjesve te pagauar te prapambetura nga
vitet e meparshme 4.317765 leke .

3.Detyrimet tatimore

* Sigurime 59.313 leke
* Tatim fitimi) 973.057 leke
e Tvsh wimnaaleke

Totali | detyrimeve 1.032.370 leke

Detyrimet te tjera per tu likuiduar jane ne shumen 634.000 lek te derdhur nga Kujtim Brahimi ne
shumen 330.000 leke punime objekt ndertimi, dhe nga Shefki Ballolli ne shemen 304.000 leke per
ndertim banese.

4. Hua te tjera. Gjate vitit ushtrimor 2019 -2020 eshte marre overderaf ne Raiffeisen banke dhe
shuma e pa likuiduar mbetet ne vleren prej 1.819.645 leke

5.Amortizimi | aktiveve afat gjata material .
Amortizimi | aktiveve AQT material per vitin 2020 eshte llogaritur sipas normave te percaktuara ne

ligjin mbi tatimin mbi te ardhurat ne shumen prej 18.898 leke .

6.Materiale te konsumuara jane; hekur, cimento etj kapinvleren leke 4.651.572 leke
7 .shpenzimet e tjera kane vleren 495.712 leke dhe perfshin shpenzimet si me poshte :
- shpenzimet bankare et; 19.375 leke,
- Interesa dhe taksa vendore 123.000 leke .

- interesa kredie
-shpenzime certifikate fiskalizimi




7- Shpenzimet e personelit . Per kete vit ushtrimor shpenzimet e pagave te personelit rezultojne ne

Shumen 2.021.638 . leke dhe sigurimet shogerore 337614 leke .

8.Te ardhura te tjera financiare jane .............. leke interesa bankare
9. Shpenzime te tjera financiare . Nuk kemi.
10.Llogaritja e tatim fitimit .
Nr | Emertimi Viti 2020 Viti 2019 Norma e fitimit
1 | Te ardhura 8733524 | 14.087.028
2 | Shpenzime 7500086 | 11.156.352
3 | Rezultati
4 | Shpenzime te pazbritshme
5 | Rezultati per llog. e tatim fitimit 1.233.439 2.930.676
6 | Shpenzime gjobe 20.000 35.000
6 | Pegindja e tatim fitimi 15% 5% 15
Tatimi fitimi 61672 439601
8 | Fitimi neto | periudhes 1.151.767 2.456.075

Fitimi| neto |shogerise rezulton ne shumen prej 1.151.767. leke kalon ne kapitalin e shogerise .

Gjate vitit 2020 shogeria jone ka derdhur tatim fitimi shumen prej 226532. Per kete vit ushtrimor
tatim fitimi | llogaritur ne fund te vitit ushtrimor rezulton ne shumem 61672 leke(1233439* 5%). Keshtu
bazuar ne treguesit financiar te paragitur me larte rezulton qe shogeria “ Perparimi” shpk ka derdhur
teper tatim fitimi shumen prej 164.860 leke prane Drejtorise se Tatim Taksave Elbasan .

Ill - Shenime te tjera .Ngjarje te ndodhura pas nxjerrjes se bilancit per te cilen behen rregullime nuk
ka .Gabime material te ndodhura ne periudhat kontabile te meparshme te konstatura gjate
periudhes raportuese nukka.
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